
 

 

 

 

 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского района 
 

(учрежден решением Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263) 

 
 
 
 
 
 
 

№ 19(206) 

 
от 31.10.2018 года 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Пижанская районная Дума 

Тираж: 1 экземпляров 

Ответственный за выпуск: Пижанская районная Дума, администрация Пижанского района



 

2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

1 решение Пижанской районной Думы от 31.10.2018 № 20/196  

2 решение Пижанской районной Думы от 31.10.2018 № 20/197  

3 решение Пижанской районной Думы от 31.10.2018 № 20/198  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

31.10.2018                                                                                                                                                   № 20/196 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в Положение о порядке  
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность  

главы Пижанского района Кировской области 
 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 

15 Закона Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, Пижанская районная Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Пижанского 

района Кировской области, утвержденное решением Пижанской районной Думы от 27.04.2016 № 34/276 (с 

изменениями от 29.06.2016 № 35/293, 27.07.2016 № 36/304, 24.08.2016              № 37/310) (далее – Положение) 

следующее изменение: 

1.1.  Подраздел 3.2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.2. В объявлении о проведении конкурса указываются: 

3.2.1. решение представительного органа муниципального образования о проведении конкурса; 

3.2.2. сведения о дате, времени и месте проведения конкурса; 

3.2.3. срок приема документов (дата начала и дата окончания, в том числе с учетом продления срока приема 

документов в случае, предусмотренном пунктом 4.6 настоящего Положения), место и время приема документов, 

подлежащих представлению в конкурсную комиссию; 

3.2.4. условия конкурса; 

3.2.5. сведения об источнике дополнительной информации о конкурсе (адрес, телефон, контактное лицо).». 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения антикоррупционной 

экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Пижанского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

Председатель Пижанской 

районной Думы                                                                       Г.А. Бызов 

 

Исполняющий полномочия 

главы Пижанского района                                                       С.П. Мотовилов 

 
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31.10.2018                                                                                                         № 20/197 

пгт Пижанка 

 

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  
главы  Пижанского района Кировской области 

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 

15 Закона Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» и статьей 28 

Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, Положением о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Пижанского района Кировской области, утвержденным 

решением Пижанской районной Думы от 27.04.2016 № 34/276, Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области 3 декабря 2018 года в 10.00 часов, в кабинете № 26 (кабинет главы района): 

Кировская область, пгт Пижанка, ул. Труда, д. 25. 



 

4 

 

2. Прием документов для участия в конкурсе будет осуществляться с 06.11.2018 по 23.11.2018 года по адресу: 

Кировская область, пгт Пижанка, ул. Труда, д. 25, кабинет 51, время приема документов - с 08.00 до 17.00 в 

понедельник - четверг, с 08.00 до 15.45 в пятницу, перерыв с 12.00 до 13.00. В случае представления документов для 

участия в конкурсе только от одного кандидата, срок приема документов продлить по 30.11.2018 года. 

3. Документы от кандидатов принимаются в соответствии с порядком и перечнем, определенными разделом 4 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Пижанского района Кировской 

области. 

4. Конкурс проводится на условиях и в порядке, определенных разделом 5 Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Пижанского района Кировской области.  

5. Подробную информацию можно получить по телефону 2-13-44 (Седых Людмила Николаевна) или по адресу: 

Кировская область, пгт. Пижанка, ул.Труда, д.25, каб. 51. 

6. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения антикоррупционной 

экспертизы. 

7. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Пижанского района и на сайте администрации Пижанского района. 

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

Председатель Пижанской 

районной Думы             Г.А. Бызов 

 

Исполняющий полномочия  

главы Пижанского района               С.П. Мотовилов 

 
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31.10.2018                                                                                                                                                    № 20/198 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в Регламент  
Пижанской районной Думы Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Пижанской районной Думы Кировской области (далее – Регламент), утвержденный 

решением Пижанской районной Думы от 30.09.2016 № 1/2 следующие изменения:  

1.1. в части 6 статьи 4 Регламента слова «с учетом голосов, поданных в письменном виде отсутствующими по 

уважительной причине депутатами» исключить; 

1.2. в части 7 статьи 46 Регламента слова «с учетом голосов, поданных в письменном виде отсутствующими по 

уважительной причине депутатами» исключить; 

1.3. часть 6 статьи 50 Регламента исключить; 

1.4. в статье 51 Регламента: 

1.4.1. часть 9 исключить; 

1.4.2. пункт 8 части 10 исключить. 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения антикоррупционной 

экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Пижанского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

Председатель Пижанской 

районной Думы             Г.А. Бызов 

 

Исполняющий полномочия 

главы Пижанского района                                                            С.П. Мотовилов 

 


